
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

 
Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 

 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di 

un assegno di ricerca dal titolo “Storia ambientale nel Mediterraneo medievale 

islamico, c. 650-1050”, settore scientifico-disciplinare STAA-01/J – Storia dei 

paesi islamici, Cod. GSD (vd. DM 639/2024) - 10/STAA-01, tutor prof.ssa Helen 

Foxhall Forbes, nell’ambito del progetto ERC-2021-COG “SSE1K - Science, 

Society and Environmental Change in the First Millennium CE”, Grant Agreement 

n. 101044437, CUP: H73C22001720006, di cui la prof.ssa Helen Foxhall Forbes è 

Principal Investigator, emanato con bando Rep. n. 1568/2024 Prot n. 228826-VII/16 

del 30/09/2024 e pubblicato sul sito web dell’Ateneo  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la normativa vigente in materia di Assegni di ricerca;  

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 151/int. del 23.12.1997 

e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. 

n. 122/1998 del 28/12/1998 e s.m.i., ed in particolare l’art. 6 co. 6 e l’art. 9 relativi alla 

composizione della Commissione valutatrice;  

VISTO il progetto ERC-2021-COG “SSE1K - Science, Society and Environmental Change in 

the First Millennium CE”, Grant Agreement n. 101044437, CUP: H73C22001720006, di 

cui la prof.ssa Helen Foxhall Forbes è Principal Investigator; 

VISTO il Bando di selezione Rep. n. 1568/2024 Prot n. 228826-VII/16 del 30/09/2024 per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata 24 mesi dal titolo “Storia ambientale 

nel Mediterraneo medievale islamico, c. 650-1050”, settore scientifico-disciplinare 

STAA-01/J – Storia dei paesi islamici, Cod. GSD (vd. DM 639/2024) - 10/STAA-01, tutor 

prof.ssa Helen Foxhall Forbes; 

RITENUTO  di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come 

specificato nel suddetto bando 

 

DECRETA 

 

Art. 1 La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 

assegno di ricerca di durata 24 mesi dal titolo “Storia ambientale nel Mediterraneo 

medievale islamico, c. 650-1050”, settore scientifico-disciplinare STAA-01/J – Storia dei 

paesi islamici, Cod. GSD (vd. DM 639/2024) - 10/STAA-01, tutor prof.ssa Helen Foxhall 

Forbes, emanato con bando Rep. n. 1568/2024 Prot n. 228826-VII/16 del 30/09/2024, è 

così composta: 

 

- Prof.ssa Helen Foxhall Forbes – in qualità di Presidente 

- Prof. Dan Lawrence – in qualità di Componente esterno esperto della materia 

- Dott. Massimiliano Borroni – in qualità di Componente 

- Dott. Bishara Ebeid – in qualità di Componente 

- Dott.ssa Isidora Freris – in qualità di segretario verbalizzante 

 

 

 

 



 

Ufficio Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

 

 

Venezia,                                                                        Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

                                   Prof. Daniele Baglioni 

 
 

 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

VISTO: LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2024-11-12T14:28:59+0100
	IT
	Daniele Baglioni




